INDICAÇÃO N°. 177/2021
AUTORES:    SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
                         ANILTON SILVA DE MOURA
                         EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
                         ELIAS BUENO DE SOUZA
                         JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
                         JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de instalar redutores de velocidade nas seguintes Ruas do Bairro Centro Oeste: Rua Jacob Pereira em frente a Associação, Rua Pedro Pinto da Silva em frente a Igreja Assembleia de Deus, Rua Padre Penido Burnier e no Bairro Barro Vermelho na Rua Pedro Ludovico em frente o nº 244 e no Bairro Jardim Oliveira na Rua Maceió em frente a Igreja Assembleia de Deus CIADSETA-PA/MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a necessidade dos moradores dos endereços acima citados, que nos procurou para fazer essa solicitação, pois se queixam do risco iminente de acidentes nesses locais. Com a instalação de redutores de velocidade pretende evitar acidentes e garantir a segurança de todos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de Abril de 2021.

SEBASTIÃO N. DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

 ANILTON S. DE MOURA       EDEMUNDO A.G. DOS RESES	ELIAS B. SOUZA
                Vereador                                  Vereador	Vereador

JUBIO C. M. DE MORAES (Jubinha)			JOSE A. DA SILVA
	Vereador                                                                             Vereador